
Narodowy Fundusz Zdrowia
Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

znak:BAG.261.11.38.2015 Warszawa, 9 października 2015

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 
„Rozbudowa serwerów bazodanowych w Centrali NFZ”

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia w dniu 9.10.2015 r. wpłynęły zapytania
0 wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust.
1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 1.

Pytanie 1
Dotyczy: § 4 ust. 1 umowy.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że na potrzeby niniejszej Umowy za dni robocze uważa 
się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem jednak dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź na pytanie 1
Tak, dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 2
2. Dotyczy: § 4 ust. 3, pkt 2 umowy.
Zamawiający wymaga: „24 - godzinny czas naprawy od momentu zgłoszenia awarii (na następny 
dzień roboczy od momentu zgłoszenia awarii).”
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, jeżeli awaria zgłoszona 
zostanie w piątek o godzinie 15:00, to termin na dokonanie naprawy mija w poniedziałek o 
godzinie 15:00?

Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający potwierdza, jeżeli awaria zgłoszona zostanie w piątek o godzinie 15:00, to termin 
na dokonanie naprawy mija w poniedziałek o godzinie 15:00.

Pytanie 3
3. Dotyczy: § 5 ust 2 umowy.
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Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie postanowień wzoru umowy w §5 ust. 2 ppkt 3) i 4) 
poprzez rozwinięcie, że kary umowne naliczane będą tylko za opóźnienie wynikłe z przyczyn 
leżących po stronie wykonawcy.
W praktyce obrotu zasadą jest ponoszenie odpowiedzialności za okoliczności, które wynikły 
z przyczyn leżących po stronie danego podmiotu, który ma być obciążony odpowiedzialnością. 
Nakładanie na wykonawcę odpowiedzialności za opóźnienie (bez określenia, że będzie to 
opóźnienie wynikające z przyczyn leżących po stronie wykonawcy) wprowadza w istocie 
odpowiedzialność noszącą znamiona odpowiedzialności gwarancyjnej a nie kontraktowej.
W związku z powyższym wnosimy o wyrażenie zgody na proponowane uzupełnienie wzoru 
umowy.
Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 4
4, Dotyczy: § 5 ust 4 umowy.

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację wzoru umowy w ten sposób, 
że w §5 wzoru umowy, po ust. 4 dodane zostaną postanowienia o następującej treści:

„5. Zamawiający na podstawie niniejszej umowy uprawniony jest do naliczania kar umownych, 
których górna łączna wysokość nie przekroczy 50% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy, o 
którym mowa w §3 ust. 1 umowy.
6. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do 
wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jednak odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 
realizacji niniejszej umowy ograniczona jest do górnej wysokości 100% całkowitego 
wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §3 ust. 1 umowy.”

Proponowaną modyfikację postanowień wzoru umowy argumentujemy tym, że postulowane 
zmiany pozwolą na racjonalną ocenę ryzyka związaną z realizacją Kontraktu. Możliwość 
założenia w wycenach górnego limitu odpowiedzialności, przyczyni się do zaoferowania niższej 
ceny w postępowaniu. W związku z powyższym prosimy o przychylenie się do złożonego 
wniosku.

Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.


